ДОГОВОР № 09/2024

на дератизационные и дезинфекционные работы

г. Текели                                                                                                                 от «15» марта 2024 года

 Товарищество с ограниченной ответственностью «Текелийская дезинфекционная

станция», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  Кызылбаева Г.Т. действующего на

основании Устава, с одной стороны и Товарищество с ограниченной ответственностью «Т-

ТРАНЗИТ», в лице Директора Долгалёвой А.Б., действующей на основании Устава, именуемое в

дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, определенный электронной торговой площадкой на

основании Протокола  № CASPY.2024.ОИ-23864 от 15.03.2024 года и Правил осуществления

деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных Приказом министра

национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года  №73,  именуемые в

дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1 Исполнитель обязуется проводить дератизационные и дезинфекционные работы (далее

именуемые «Работы») в строгом соответствии с действующими нормативными и инструктивно-

методическими документами, утвержденными Минздравом Республики Казахстан.

1.2 Перечень, объемы и сроки выполнения Работ указаны в приложении к настоящему договору,

которое является его неотъемлемой частью.

1.3 Объект Работ расположен по адресу: г.Текели, ул. Сатбаева ,1

1.4 Объемы работ:

Наименование работ Единица

измерения

Физическая площадь Цена за ед.измерения

Дератизация м² 520

Дератизация сплошная м²  630,7

1.5 Объекты площадью менее 200 кв.м. в договоре оформляются как 200 кв.м.

2. Цена договора и порядок расчетов

2.1 Цена настоящего договора, согласно утвержденных расценок, составляет 100 500 (сто тысяч

пятьсот) тенге 00 тиын.

2.2 Расчеты по установленным объемам работ производятся «Заказчиком» на основании Акта

выполненных работ, в течение 30 дней с момента выставления Исполнителем счета-фактуры.

2.3. Стоимость производимых «Исполнителем» Работ определяется по ценам, действующим на

момент заключения договора, но подвергается корректировке с учетом изменения цен на

дезинфицирующие средства. Об изменении цен «Исполнитель» уведомляет «Заказчика» письменно.

3.Обязательства сторон.

3.1. Исполнитель обязуется:

3.2 Осуществлять санитарный надзор на договорных объектах по вопросам профилактической

дезинфекции, дезинсекции и дератизации, давать заказчику консультации и предложения по

устранению имеющихся недостатков, влияющих на качество проводимых работ.

3.3. Своевременно и качественно проводить работы на объектах Заказчика.

3.4. Согласовывать с  «Заказчиком» условия проведения дезинфекционных работ.

3.5 При проведении работ соблюдать нормы общественной безопасности.

4. Заказчик обязуется:

4.1 Выделить (постоянное) ответственное лицо, которое обязано присутствовать при проведении

дез.работ и оформлять в установленном порядке документы.

4.2 Строго соблюдать меры общественной безопасности после проведения исполнителем Работ.

4.3 При обслуживании объектов в вечернее время и расположенных за городом, «Заказчик»

предоставляет транспорт для доставки работников «Исполнителя» до объекта и обратно.

4.4 В случае своей ликвидации, реорганизации или переименования, а также при изменении

реквизитов, письменно уведомить «исполнителя» не позднее 10 дней с момента возникновения

данных обстоятельств.

4.5 Принять меры по устранению выявленных недостатков в санитарно-техническом состоянии

объекта, влияющих на качество дез. работ.

5. Ответственность сторон.

5.1За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны

несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

5.2. За нарушение срока оплаты выполненных Исполнителей Работ Заказчику начисляется пени в

размере 0,001 % за каждый день просрочки от суммы задолженности.

6. Срок договора и порядок его расторжения.

6.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2024

года, а в части взаиморасчетов – до полного и надлежащего исполнения Сторонами своих

обязательств по Договору.

7. Порядок разрешения споров.

7.1 . Все споры и разногласия, возникшие между Сторонами в связи с исполнением обязательств

по настоящему договору, по возможности будут решаться путем переговоров.

7.2.  В случае невозможности урегулирования возникших споров и разногласий путем переговоров

они подлежат рассмотрению в суде, в установленном законодательством Республики Казахстан

порядке.

8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

Заказчик:

ТОО «Т-ТРАНЗИТ»

Республика Казахстан,

область Жетісу, г.Текели,

ул. Сатбаева, 1, 041700,

Тел: 87717790536

БИН: 110740003844

ИИК: KZ338562203115829991

Отделение 0905 в г.Текели Филиала

АО «Банк ЦентрКредит» в г.Талдыкорган

БИК:  KCJBKZKX

Директор Долгалёва А.Б.

Исполнитель:

ТОО «Текелийская дезинфекционная станция»

Республика Казахстан,

область Жетісу, г.Текели,

ул. Калдаякова, д. 61, 041700,

Тел: 8(72835)4-14-80

БИН: 940940001045

ИИК: KZ296010311000160920

АО «Народный Банк Казахстана»

БИК: HSBKKZKX

Д

Директор Кызылбаев Г.Т.

Подписан с использованием электронной цифровой подписи

ПРИЛОЖЕНИЕ К ДОГОВОРУ

№   09/2024         от  «15»  марта  2024 года.

Наименование работ Ед-цы

измерения

кв. м.

Физическая

площадь

Кратность

обработок в год

Цена за

ед.

измерения

Сумма

Дератизация систематическая м2 520  18 8,21 76 855,00

Дератизация сплошная  м2 630,7 2 18,74 23 645,00

Итого:     100 500,00

Итого сумма договора 100 500 (сто тысяч пятьсот) тенге 00 тиын.

Подписан с использованием электронной цифровой подписи

Сведения о документе Договор дезобработку (дератизация и дезинсекция) № 09/2024 от15.03.2024г. №

Документ Договор дезобработку (дератизация и дезинсекция) № 09/2024 от15.03.2024г. зарегистрирован и

подписан с помощью сервиса электронного документооборота Учет.ЭДО (https://edo.uchet.kz)

MD5 Hash документа: 860f1a114e6b72a129d434a99f3f7275

Ссылка на электронный документ:

Для отправителя- https://edo.uchet.kz/random_docs/957559
Для получателя- https://edo.uchet.kz/random_docs_in/957559